
 
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 
 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  codice fiscale 91019490456 

msic815001@pec.istruzione.it 
msic815001@istruzione.it 
www.comprensivotaliercio.gov.it 

 
Prot. n. 393/A6         Marina Di Carrara, 25/01/2017   
        
    
OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice: procedura  per l’affidamento del servizio di 
organizzazione e realizzazione settimana avviamento sci a MADONNA DI CAMPIGLIO, cig: 
Z901C5AC0A 
 

LA DIRIGENTE 
 
DATO ATTO CHE: 
- con determinazione a contrarre prot.  N.4826 del   13/12/2016   si è  provveduto all’indizione della gara per 
l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione settimana avviamento sci a Madonna di 
Campiglio dal 5 marzo 2017 al 11 marzo 2017, con procedura ad evidenza pubblica ai sensi del D.lg.s 
50/2016 con modalità che rispettino il principio della concorrenza, economicità, pubblicità, trasparenza, 
non discriminazione e rotazione; 
 
- la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 
e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione giudicatrice 
appositamente costituita; 
 
- RILEVATO CHE nei termini previsti dalla Lettera d’invito, prot. N. 80/2016 del 10/01/2017 sono 
pervenute n° 3 offerte; 
 
- DATO ATTO CHE : 
- essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 13,00 del 25/01/2017, è possibile 
procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D. Lgs 50/2016; 
 
- i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai sensi 
dell’art.. 47 del D.P.R. 28/12/2000  n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 
ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla  Gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

DISPONE 
 
Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è così costituita:  

 Prof.ssa Simonetta Menconi  (con funzione di Presidente della Commissione giudicatrice ); 
 Sig.ra Tiziana Pisi, membro del Cons. d’Istituto (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice); 
 Micheloni Argentina, Assistente Amministrativa (con funzione di segretario verbalizzante della 

Commissione giudicatrice ); 
 
 
 



Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri  di ponderazione e i relativi punteggi 
indicati nella lettera di invito. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 
degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria, con l’indicazione dei relativi 
punteggi complessivi. 
 
Art.3 
La commissione è convocata per l’apertura delle buste in seduta pubblica, come indicato nella Lettera d’invito, per il 
26/01/2017 alle ore 12.00.  La commissione  deciderà autonomamente la data e l’orario di riconvocazione per la 
valutazione delle offerte in seduta riservata. I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre  il  4 
febbraio 2017, consegnando il prospetto comparativo ed i relativi verbali.  
Ai componenti della Commissione,  per le attività svolte non spetterà nessun compenso. 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Anna Maria Florio 
 Firmato digitalmente 


		2017-01-30T09:15:07+0100
	FLRNMR54L41A617I




